MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Osório

Direção de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação
Rua Santos Dumont, 2127 | Bairro Albatroz | CEP: 95520-000 | Osório/RS
Telefone: (51) 3601 3500 - Sítio eletrônico: http://www.osorio.ifrs.edu.br

E-mail: pesquisa@osorio.ifrs.edu.br

EDITAL IFRS CAMPUS OSÓRIO Nº 17/2024
APOIO A PROJETOS PARA IMPLANTAÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DE HABITATS DE INOVAÇÃO E

EMPREENDEDORISMO  - SELEÇÃO DE BOLSISTAS

1. O Diretor-geral do Campus Osório do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
do Rio Grande do Sul (IFRS), por intermédio da Comissão Integrada de Ensino, Pesquisa e
Extensão do Campus Osório - CIEPE Local, no uso de suas atribuições legais, de acordo com
o   Programa Institucional de Bolsas de Extensão (PIBEX) do IFRS   torna público o Resultado
Final do Edital 17/2024 – seleção de bolsistas contemplados no EDITAL PROPPI Nº 24/2023
- APOIO A PROJETOS PARA IMPLANTAÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DE HABITATS DE INOVAÇÃO E
EMPREENDEDORISMO 2024.

RESULTADO FINAL

CANDIDATOS(AS)
CARGA

HORÁRIA
SEMANAL

CLASSIFICAÇÃO

WINDMAKER: ESPAÇO MAKER COMO PROMOTOR DE INOVAÇÃO E EMPREENDEDORISMO
EDUCACIONAL

LISIANE ZANELLA - lisiane.zanella@osorio.ifrs.edu.br

1ª Luana Machado Aurelio 16h Contemplado(a) com bolsa

2ª Janinne Silva Krauspenhar - Suplente

3ª Milena Rodrigues Steinmetz - Suplente

4ª Anna Julia Godinho Borges - Suplente

FÁBRICA DE SOFTWARE ACADÊMICA DO IFRS-OSÓRIO
KAREN SELBACH BORGES - karen.borges@osorio.ifrs.edu.br

1º
Vitor Emmanuel de Mello Siqueira

Bitencourt
16h Contemplado(a) com bolsa

1

https://ifrs.edu.br/documentos/resolucao-no-100-de-22-de-outubro-de-2019-aprovar-as-alteracoes-nos-programas-institucional-de-bolsas-de-extensao-pibex-e-de-apoio-institucional-a-extensao-paiex/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Osório

Direção de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação
Rua Santos Dumont, 2127 | Bairro Albatroz | CEP: 95520-000 | Osório/RS
Telefone: (51) 3601 3500 - Sítio eletrônico: http://www.osorio.ifrs.edu.br

E-mail: pesquisa@osorio.ifrs.edu.br

2º
Gustavo Rech Costa - Suplente

3º
Karen Aires da Silva Cinca - Suplente

4º
Pedro Arthur Lysakovski da Silveira - Suplente

5º
Milena Rodrigues Steinmetz - Suplente

6º
Juliano Stürmer dos Santos Junior - Suplente

7º Lúcio Alves dos Santos - Suplente

8º
André Mendes Pinto - Suplente

-
Henrique de Souza Pereira - Desclassificado(a)

- Luana Machado Aurelio - Desclassificado(a)

Osório, 19 de junho de 2024.

 ________________________
Márcio Telles portal

Diretor-Geral do Campus Osório
Portaria 139/2024

2